
- نوبت  دوم گهی مزایده  آ

نوبت اول: 1402/03/28 ............ نوبت دوم: 1402/04/05روابط عمومی-  شهرداری لالجین 

113
ف: 

م ال
ره 

ما
ش

قیمت پایه  کارشناسیتعداد / متراژمبلغ سپردهمزایده مورد نظرردیف

فروش یک قطعه زمین با کاربری حمل و نقل انبار 1
95/000/000 ریال 311/24 مترمربع1/478/390/000 ریالمیدان توحید خیابان نبوت  

برای هر مترمربع

اجاره یک باب مغازه در طبقه همکف2
32/50 مترمربع مغازه10/500/000ریالبه انضمام بالکن واقع در بلوار کشاورز

14/50مترمربع بالکن
17/500/000 ریال
برای هر ماه اجاره 

3
الف

فروش قطعه تفکیکی شماره 22 با کاربری مشاغل 
155/000/000 ریال 37.60 مترمربع291/400/000 ریالمزاحم واقع در جاده کوریجان جنب پمپ بنزین ایثار

برای هر متر مربع

3
ب

فروش قطعه تفکیکی  شماره  23 با کاربری مشاغل 
155/000/000 ریال 37.60 مترمربع291/400/000 ریالمزاحم واقع در جاده کوریجان جنب پمپ بنزین ایثار

برای هر متر مربع

4
60/000/000ریالفروش  4 دستگاه   یونیت دندانپزشکی مارک ملورینالف

000/000 /1/200 ریال4 دستگاه برای هر دستگاه
 برای هر دستگاه

4
800/000/000 ریال1 دستگاه40/000/000ریالیک دستگاه رادیوگرافی دندانب

5
الف

ساخت و بهره برداری بیلبورد تبلیغاتی پریزما 3*5 
در قالب قرارداد ساخت ، بهره 1 عدد50/000/000 ریالعمودی دو طرفه

) BOT ( برداری

5
در قالب قرارداد ساخت ، بهره 1 عدد50/000/000 ریالساخت و بهره برداری  تابلو تبلیغاتی 4 وجهی 1/5*3ب

) BOT ( برداری

اجاره بیلبورد دوطرفه )هر طرف 32 متر مربع( ورودی 6
26/000/000ریال1 عدد14/400/000 ریالشهر لالجین جنب پارک سفال

برای هر ماه اجاره

غرفه غربی همراه محوطه مشاعی ترمینال جهت 7 الف
25/000/000 ریال برای هر ماهیک غرفه15/000/000ریالمدیریت پارک سوار خودرو و مسافر

7
ب

غرفه شرقی همراه محوطه مشاعی ترمینال جهت 
25/000/000 ریال برای هر ماهیک غرفه15/000/000ریالمدیریت پارک سوار خودرو و مسافر

ی لالجین  باستناد ماده /13 آئین نامه مالی شهرداریها و مصوبات شماره 232 مورخ 1400/03/07 شماره  215 مورخ 1402/02/10 وشماره 91 مورخ 1401/03/12 و  شهردار
شماره 175 مورخ 1401/06/08  شورای شهر لالجین در نظر دارد نسبت به برگذاری مزایده موارد ذیل با شرایط اعلامی اقدام نماید :

1- فروش یک  قطعه زمین با کاربری حمل و نقل و انبار  2- اجاره یک باب مغازه 3- فروش دو  قطعه زمین با کاربری مشاغل مزاحم واقع در حریم شهر 4- فروش چهار دستگاه   
یونیت دندانپزشــکی و یک دســتگاه رادیوگرافی دندان 5- واگذاری تبلیغات شــهری به بخش خصوصی  6- اجاره یک فقره بیلبورد دو طرفه 7- اجاره  بهره برداری ترمینال حمل و 

نقل بین شهری لالجین.
 شرکت کنندگان می توانند پس از دریافت اسناد مزایده از سامانه تدارکات الکترونیک دولت  از تاریخ یکشنبه 1402/03/28 تا تاریخ  چهارشنبه 1402/04/07 با توجه به شرایط 
ذیل پیشنهاد خود را در سامانه از تاریخ شنبه 1402/04/10 تا تاریخ سه شنبه 1402/04/20 بارگذاری نمایند بدیهی است در صورت عدم دریافت اسناد در مهلت مقرر امکان شرکت 

در مزایده وجود نخواهد داشت.
شــرایط:

1-قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد
2- کلیه پیشنهادات صرفا  بایددر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی اینترنتی   www.setadiran.ir بارگذاری گردد.

3-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختاراست. 
4-کلیه هزینه های آگهی،کارشناسی وغیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برندگان مزایده خواهدبود.

5-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده ،مشروط ،بدون ثبت در سامانه،مخدوش یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد،ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6-برنده مزایده فروش موظف است ظرف مدت یک هفته پس از اعلام الکترونیکی در سامانه جهت واریز مبلغ  بهای موارد  مورد نظر یا تنظیم قرارداد با شهرداری  اقدام نماید

7- فــروش امــلاک  به صورت نقد و اقســاط )پرداخت 60% نقد از طریق فیش به حســاب شــهرداری و 40% دو فقره چک با ســر رســیدهای دو ماهه و چهــار ماهه 1402/06/25 و 
1402/08/25( و ثبت نهایی در سامانه   به حساب شهرداری  اقدام نماید.

8- برنــده مزایــده اجاره موظف اســت ظرف مدت یک هفته پس از اعلام الکترونیکی و ثبت نهایی در ســامانه جهت عقد قرارداد اجاره و ارائــه  چکهای مربوطه از تاریخ قرارداد به 
شهرداری مراجعه نماید. 

9- سپرده نفرات اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
10-بازگشایی پاکت الکترونیکی در روز چهار شنبه مورخ1402/04/21 ساعت 10 انجام میپذیرد.

11-شــرکت کنندگان در مزایده باید در روز پنج شنبه مورخ1402/04/22 جهت بررسی وضعیت برنده به سامانه ستاد مراجعه نمایند
12-شــرکت کنندگان در مزایده میتوانند جهت بازدید از املاک و دســتگاه ها ی دندانپزشــکی از تاریخ شــنبه 1402/04/10 تا تاریخ سه شنبه 1402/04/20  از ساعت 7 الی 12 به 

شهرداری لالجین مراجعه نمایند
ی  مراجعه نمائید  جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 2-34522061)081( تماس و یا به مسئول املاک شهردار

 52
0  

ف
م ال

ره 
ما

ش
  18

50
1  :

هی
آگ

ره 
ما

ش

یده مزا آگهئ 
ی همــدان در نظــر دارد  یت و مهندســی شــبکه حمــل و نقل شــهردار ســازمان مدیر
براســاس مصوبات قانونی، نســبت به فروش املاک با مشخصات ذیل و جزئیات مندرج 
 )www.setadiran.ir( در اســناد، با بهــره گیری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت
با شــماره مزایــده 2002050345000001 اقدام نمایــد. لذا از متقاضیــان دعوت به عمل 
می آید جهت شــرکت در مزایده، اســناد تکمیل شــده را تا مهلت تعیین شــده )به شــرح 
ذیــل( در ســامانه مذکور بارگذاری نمایند. متقاضیان شــرکت در مزایــده در صورت عدم 
عضویت در ســامانه، باید نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام 

لازم را به عمل آورند.
- متقاضیــان می توانند جهت دریافت اســناد مزایده به ســامانه تــدارکات الکترونیکی 

دولت مراجعه نمایند.
- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین، بدون ابهام باشد.

- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله ی قبول شرایط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران با اصلاحات و تسری می باشد. 

- واریــز مبلــغ تضمیــن شــرکت در فراینــد ارجــاع کار،  بــه  صــورت نقــدی بــه حســاب 
74081134708383   نــزد بانــک مهــر ایــران ، ضمانت نامــه بانکی به نفع و بنام ســازمان 

مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل شهرداری همدان و یا اوراق مشارکت می باشد.
- کلیــه هزینــه های مزایده اعــم از هزینه کارشناســی، درج آگهی و یا ســایر هزینه های 
احتمالی شــامل عوارض شهرداری، دارائی، اداره ثبت اسناد و املاک، تنظیم سند رسمی و 

... به عهده برنده مزایده می باشد.

- انتقال سند پس از انجام تشریفات ثبتی صورت می پذیرد.
- چنانچــه برنــده اول یــا دوم مزایده اعــلام انصراف نماینــد، مبلغ تضمین شــرکت در 

مزایده آنان ضبط خواهد شد.
- تضمین نفرات اول تا دوم تا هنگام عقد قرارداد با نفر اول، نزد این سازمان باقی می ماند.

- به پیشنهادات فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- برنــده مزایــده متعهــد می گــردد کل مبلــغ پیشــنهادی را ظــرف مــدت 7 روز کاری )بــه 
اســتثنای ایــام تعطیــل( از تاریخ ابــلاغ نتیجه مزایــده به صورت نقدی به حســاب ســازمان 
مدیریت و مهندســی شــبکه حمل و نقل واریز ، در غیر این صورت مبلغ  ســپرده شــرکت در 
مزایده ایشان ضبط می گردد و مورد مزایده برابر شرایط قانونی به نفر واجدالشرایط واگذار 
می گردد و مشــارالیه )برنده نفر اول( در حال و آینده حق هیچ گونه ادعا و اعتراضی و در هر 

مرجعی نسبت به سازمان نداشته و نخواهد داشت.
- پس از پرداخت کل مبلغ و کلیه تســویه حســاب های لازم و انجام تشــریفات قانونی 
و اخــذ اســتعلامات مورد نظــر از مراجع ذی صلاح برابــر مقررات و ضوابــط قانونی و اعلام 
مراتــب بــه برنده مزایده، انتقال ســند مالکیــت به خریدار صــورت می پذیرد. تــا زمان مهیا 
شــدن شرایط انتقال سند در یکی از دفاتر اسناد رسمی، برنده مزایده حق هیچ گونه ادعا 
و اعتراضی در این زمینه را نخواهد داشــت. )انتقال ســند صرفا به نام برنده مزایده امکان 

پذیر می باشد.(
- مزایده گزار در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

- جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره تلفــن 38215318 - 081 تمــاس حاصــل 
فرمایید.

مهلت دریافت اسناد: 1402/04/07 ساعت 14  ............................  آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/04/17 ساعت 14
 محل و تاریخ بازگشایی پاکات: 1402/04/18 ، شهرداری همدان، ساعت 13

سازمان مدیریت و مهندسی
 شبکه حمل و نقل

یت و مهندسی شبکه حمل و نقل  سازمان مدیر

مساحتردیف
شمارهآدرسکاربری)مترمربع(

پلاک ثبتی
مبلغ ضمانت  شرکت در 

مزایده )ریال(
قیمت کارشناسی 

توضیحات)ریال(

بزرگراه امام خمینی ، خیابان پلیس، زمین مسکونی1298
نقدی13/152/12011.550.000.00031.000.000.000شهرداری منطقه سه، قطعه 22

 51
8 

ف 
م ال

ره 
ما

ش
  18

50
1  :

هی
آگ

ره 
ما

ش

یده مزا آگهئ 
ی همدان در نظر دارد  یت و مهندســی شــبکه حمل و نقل شــهردار ســازمان مدیر
در راســتای انجــام وظایف قانونی خود،  نســبت به اجــاره ی پارکینگ زیر بــا بهره گیری 
از ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )www.setadiran.ir ( بــا شــماره مزایــده 
5002050345000001 با مشخصات ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد از طریق برگزاری 
مزایده، به افراد حقیقی و حقوقی اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید 
جهت شرکت در مزایده،  اسناد تکمیل شده را تا مهلت تعیین شده )به شرح ذیل(  در 

سامانه مذکور بارگذاری نمایند.   
- متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت مراجعه نمایند.
- بهــای پیشــنهادی باید از حیث مبلغ مشــخص، معیــن و بدون ابهام باشــد و در 

سامانه مذکور اعلام گردد.
- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله ی قبول شرایط و تکالیف شهرداری 

موضوع ماده 10 آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران با اصلاحات و تسری می باشد. 
 - ســپرده نفــرات اول و دوم تــا هنــگام عقــد قــرارداد با نفــر اول نزد ســازمان باقی 

می ماند.
- چنانچه برنده اول یا دوم مزایده اعلام انصراف نمایند، مبلغ تضمین شــرکت در 

مزایده آنان ضبط خواهد شد.
- واریــز تضمیــن شــرکت در فراینــد ارجــاع کار،  بــه  صــورت نقــدی بــه حســاب 
74081134708383 نــزد بانک مهر ایران ، ضمانت نامه بانکی به نفع و بنام ســازمان 
مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل شهرداری همدان و یا اوراق مشارکت می باشد.
- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه قیمت از محل موضوع مزایده بازدید به عمل آید.

- سازمان در رد یا قبول هر یك از پیشنهاد ها مختار است .
- کلیــه هزینــه هــاي مزایده اعــم از هزینه کارشناســي و درج آگهي به عهــده برنده 

مزایده مي باشد . 
-به پیشنهادات فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- برنــده مزایده مکلف اســت قبل از عقد قــرارداد و پس از اطلاع از برنده شــدن در 
مزایده معادل 2 ماه اجاره ماهیانه پیشــنهادی خود را ) مربوط به دو ماه اجاره پایانی 
قرارداد می باشــد( ، به حســاب سازمان مدیریت و مهندسی شــبکه حمل و نقل واریز 
نمــوده، رســید آن را به ســازمان ارائــه داده و ضمانت نامه بانکی تحت عنوان حســن 
انجــام تعهــدات معــادل 10 ماه اجاره پیشــنهادی و 10 فقره چک به مبلــغ اجاره هر ماه 

ارائه نماید.
تمــاس    38215317  -9 تلفــن  شــماره  بــا  بیشــتر  اطلاعــات  کســب  جهــت   - 

حاصل نمایید.

مهلت برداشت اسناد: 1402/04/07  ساعت 14   ....................   آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/04/17 ساعت 14
محل و تاریخ بازگشایی پاکات: 1402/04/18، شهرداری همدان، ساعت13

سازمان مدیریت و مهندسی
 شبکه حمل و نقل

ی همدان یت و مهندسی شبکه حمل و نقل شهردار سازمان مدیر

مدت اجاره)ماه شمسی(نشانیموضوع
ظرفیت

مبلغ ضمانت  شرکت در )جای پارک(
مزایده )ریال(

قیمت پایه اجاره
ماهیانه )ریال(

12433770.000.0001.280.000.000خیابان بوعلی، کولانجاجاره پارکینگ سینا

6w w w . s e p e h r p r e s s . i r

  1402 تیـــر   5 دوشـــنبه   
 2603 شـــماره  ســـیزدهم   ســـال   

اقتصادی

آصادقی تویسرکان، فرصتی برای احقاق حقوق مالکیت معنوی فرش ایرانی ثبت جهانی فرش 
تعهد ارزی و قوانین گمرکی مانع پیش روی دیده شدن فرش ایران

طاهــره   - اقتصــادی  گــروه  ســپهرغرب، 
اتحادیــه  هیئت مدیــره  عضــو  ترابی مهــوش: 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان فرش دســت باف 
ایــران، گفت: ثبــت جهانی بافت یــک منطقه این اثر 
را خواهد داشــت کــه در صورت کپی بــرداری از این 
طرح توسط سایر ملل، امکان پیگیری حقوقی این 

مسئله در جوامع بین الملل را پیدا می کنیم.
فــرش ایرانی که نمادی از هنر، فرهنگ و اصالت 
ایرانیان اســت و از گذشــته های دور هنرمندان این 
حوزه این هنر را به درجه  ای از کمال رسانده   که می  
توان از آن به  عنوان معرف فرهنگ و هنر ایرانی یاد 

کرد، امروز در وضعیت خوبی به سر نمی برد.
اگرچــه امروزه به دلیل کاهش توان خرید مردم، 
خریــد فــرش دســتباف بــرای بســیاری از طبقــات 
جامعــه غیرممکن اســت امــا تولید و صــادرات آن 
به عنــوان هنــر و صنعــت ایرانــی از جایــگاه ویژه  ای 
برخــوردار اســت کــه به دلیــل بی توجهــی بــه ایــن 
محدودیت هــای  و  مشــکلات  به دلیــل  و  صنعــت 
فراوانــی کــه ســر راه صــادرات و تولیــد قــرار دارد، 
طولــی نخواهد کشــید که بــه سرنوشــت زعفران، 
پســته و صنایع دســتی ایــران دچار خواهد شــد تا 
آنجــا که بــه گفتــه رئیــس اتحادیــه تولیدکنندگان 
و صادرکننــدگان فــرش دســتباف ایــران، وضعیت 
صنعــت فــرش دســتباف ایران بــه حدی اســفناک 
اســت کــه از ســال 74 تا به امــروز میــزان صادرات 

ایران به یک چهلم رسیده است!
بــا ایــن تفاســیر شــامگاه پنجشــنبه 25 خرداد 
بــه مناســبت روز ملــی فرش بافــی و صنعت فرش 
در اختتامیــه جشــنواره فــرش اســتان همــدان به 
میزبانی تویســرکان از بزرگترین اِلمان فرش کشور 
که طرح »آصادقی« این شهرستان است، رونمایی 
شــد. در این مراسم فرحناز رافع؛ رئیس مرکز فرش 
ملی ایران با بیــان اینکه در نظر داریم دومین مرکز 
خانــه خــلاق فرش را در اســتان همــدان راه اندازی 
دســتباف  فــرش  می کنیــم  تــلاش  گفــت:  کنیــم، 
تویســرکان را ثبت ملی و بین المللی کنیم و نشــان 
جغرافیایــی آن را بــه ثبت برســانیم تــا بتوانیم روی 
نشــان تجاری و بازاریابی فرش دستباف تویسرکان 
و استان همدان اقدامات مؤثرتری را انجام دهیم.
بــر ایــن اســاس بــا توجــه بــه اهمیــت موضوع 
برآن شــدیم تا درخصــوص مشــخصات این فرش 
اتحادیــه  رئیــس  احســن،  فــروزان  حمیدرضــا  بــا 
دســتباف  فــرش  فروشــندگان  و  تولیدکننــدگان 

مزایــای  و  فوایــد  درخصــوص  و  همــدان  اســتان 
ثبــت ملی و جهانی شــدن فــرش، با ســید مرتضی 
میری؛ عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دســتباف ایران گفت و گویی را 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
رئیــس اتحادیــه تولیدکننــدگان و فروشــندگان 
فرش دستباف اســتان همدان با بیان اینکه هنر و 
صنعت قالی بافی در شهرســتان تویســرکان بیشتر 
در مناطــق روســتایی رواج دارد، گفــت: مشــخصه 
اصلــی فــرش آصادقــی این اســت کــه با اســتفاده 
بــا طرح هــای  و  از پشــم های محلــی گوســفندان 

هندسی ساده و ذهنی  بافته می شود.
حمیدرضا فروزان احسن، افزود: به همین جهت 
در میان مردم و علاقه مندان به دکوراســیون های 

مدرن و ساده، طرفداران زیادی پیدا کرده است.
وی با اشــاره بــه اینکه این فرش هــا معمولًا در 
ع و نیــم و  ســایزهای پــرده ای، میانــه، قالیچــه، ذر
ع چــارک و گاهــی کناره بافته می شــوند و ســایز  ذر
بــزرگ پارچه یا قالی ندارند، تشــریح کرد: رایج ترین 
طــرح قالیچه  های تویســرکان، از لچک هــا و ترنجی 
نســبتاً بزرگ و متن کوچک ساخته شده که نقوش 
آن بیشــتر گیاهــی اســت و خطوط تشــکیل دهنده 
لچک و ترنج آن که در حاشــیه هم دیده می شــود، 

کنگره ای و دندانه دار به نظر می رسد.
وی عنــوان کــرد: فرش تویســرکان نقشــه های 
مختلفــی دارد همچــون »آصادقــی«، »مالیچــه« 
یــا همــان اژدر و زاغــه روســتاهای مهــم قالی بافی 
تویســرکان که شامل روســتاهای بیرده )ابودردا(، 
اشــترمل، ســیادره، پیرپازول، شهرســتانه، گل زرد، 
و  باباکمــال، ســوتلق  گلــی، تختــه ســفید،  تختــه 

مالیچه می شود.
رئیــس اتحادیــه تولیدکننــدگان و فروشــندگان 
فــرش دســت باف اســتان همدان بــا ابــراز اینکه از 
نظــر بافت، گره هــای قالی تویســرکان گــره ترکی یا 
همان متقارن و بیشــتر یک پود هســتند و پرز بلند 
و نرمی دارند، اظهار کرد: رج شمار فرش تویسرکان 
معمــولًا بیــن 20 تا 30 اســت حــال آنکــه رنگ های 
معمــولًا  تویســرکانی  بافنــدگان  اســتفاده  مــورد 
سرمه ای و قرمز و از نوع رنگرزی گیاهی یا شیمیایی 

است.
اتحادیــه  هیئت مدیــره  عضــو  ادامــه  در 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان فرش دســت باف 
ایــران نیــز در ادامــه با بیــان اینکه دســت باف های 

متفاوت در نقاط مختلف ایران این مزیت را برای ما 
ایجاد کرده اند که برای سلایق مختلف در جهان در 
حوزه فرش پاسخ درخوری داشته باشیم، گفت: با 
این تفاسیر فرش آصادقی نیز تبعاً مخاطب خود را 

در سطح بین الملل خواهد داشت.
از  یکــی  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  میــری  مرتضــی 
مزیت هایی که فرش ایران نسبت به سایر رقبا دارد 
همین است که می تواند از تنوع قومیتی و مناطق 
بافــت مختلف اســتفاده کنــد، اظهار کــرد: با توجه 
بــه این مزیت یقیناً امــکان برنامه ریزی این ظرفیت 

وجود دارد.
وی ادامــه داد: نکتــه ایــن اســت که تا مســائل 
اساســی حوزه فرش در عرصه های تولید و تجارت 
حل نشــود، ویژندســازی و ثبت ملــی و بین المللی 

تأثیر چندانی نخواهد داشت.
میری با تأکید بر اینکه ویژندســازی و ثبت ملی و 
جهانــی مناطق بافت گرچه مزیت هایــی را به دنبال 
دارد امــا وقتــی ما همچنــان با مشــکل تعهد ارزی 

دســت و پنجــه نــرم می کنیــم و امــکان صــادرات 
محصــول فراهــم نیســت و یــا اینکــه هنــوز بیمــه 
بافنــدگان فــرش ما درســت انجــام نمی شــود که 
انگیــزه برای تولید باکیفیت فرش باشــد و یا ســایر 
مشکلات عدیده حل نشده حوزه فرش، نمی توان 
انتظــار داشــت از قِبــل ایــن کارها نتیجــه مطلوبی 
حاصــل شــود، تصریــح کــرد: درواقــع در عدم حل 
این مشــکلات ایــن موضوع صرفاً در حد یک اســم 

ثبت شده باقی خواهد ماند.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه البتــه نمی تــوان منکــر 
مالکیــت  حــوزه  در  کارهــا  قبیــل  ایــن  مزیت هــای 
ســطح  در  نقشــه  و  طــرح  ویژنــد،  یــک  معنــوی 
بین المللی شد، اظهار کرد: اما مسئله این است که 
اثر جدی در تولید، صادرات و معیشــت فعالان این 

عرصه نخواهد داشت.
عضــو هیئت مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان و 
صادرکننــدگان فــرش دســت باف ایران بــا تأکید بر 
اینکــه ثبت جهانــی بافت یک منطقه ایــن اثرگذاری 

محدود را خواهد داشــت که در صورت کپی برداری 
از آن، امــکان پیگیری حقوقی در جوامع بین الملل 
را داریــم ابــراز کــرد: در ایــن بخش نیز هنــوز فرایند 
چگونگــی آن مشــخص نیســت گرچــه تلاش هــای 
خانــم رافع، رئیس مرکز ملی فرش ایران ســتودنی 
اســت و ما نیز در اتحادیــه و اتاق بازرگانی در تلاش 
هستیم تا مشکلات را مرتفع کنیم اما تاکنون کاری 

از پیش نبرده ایم.
میــری با بیــان اینکه در حــال حاضر تعهــد ارزی 
عمــده  از  ایرانــی  فرش هــای  بازگشــت  مشــکل  و 
مشــکلات پیش روی تولیدکنندگان، صادرکنندگان 
و فعــالان این عرصه در بخش های مختلف اســت، 
عنــوان کرد: توافقاتی با شــورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی داشــتیم که اگر عملیاتی شــود 
مســئله  امــا  کــرد  خواهــد  ایجــاد  گشــایش هایی 
ایــن اســت که طــی ســالیان گذشــته آنقــدر از این 
دیگــر  کــه  شــنیده ایم  نیافتــه  تحقــق  وعده هــای 

اعتمادی به این قول ها و وعده ها نداریم.
وی در تشــریح مشــکل بازگشــت فــرش ایرانی، 
 121 مــاده  تبصــره  اســاس  بــر  کــرد:  خاطرنشــان 
آیین نامه قانون امور گمرکی، هر کالایی که از ایران 
صادر می شود اگر مورد استفاده و تعمیر در خارج 
از کشــور قرار گیرد باید با پرداخت عوارض و حقوق 

گمرکی به کشور بازگردد.

ایــن  ادامــه داد: در مــورد فــرش، رعایــت  وی 
مســئله برای گمــرک امکان پذیر نیســت زیــرا بیش 
از 80 درصــد فــرش ایرانــی به صــورت مســتعمل 
صــادر می شــود حال آنکــه گمرک حتــی نمی تواند 
تشــخیص دهــد آن فــرش نــو یــا مســتعمل بوده 
کــه صــادر شــده؛ بنابراین تمــام فرش هــای ایرانی 
صادرشــده مشــمول این تبصره شــده اند که برای 

فعــالان حــوزه تولید و صــادرات توجیــه اقتصادی 
ندارد.

عضــو هیئت مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان و 
صادرکننــدگان فــرش دســت باف ایــران بــا اشــاره 
بــه اینکــه فــرش ایرانی باید بــا 80 درصــد پرداخت 
عوارض گمرکی به ایران بازگردد، گفت: متأســفانه 
هنــوز ایــن مشــکل علیرغــم پیگیری ها پابرجاســت 
حــال آنکه عــدم حل این مســئله منجر بــه بیکاری 
بخش اعظمی از رفوگران حرفه ای فرش و مهاجرت 
آن به ترکیه و از دست رفتن ارزش افزوده حاصل از 

این کار شده است.
میری با بیان اینکه بیشــتر فرش های دست باف 
دســت دوم ایرانــی صادر می شــوند از ایــن رو بعد 
از مدتــی نیازمنــد مرمــت و شست وشــو هســتند، 
تصریــح کرد: بنــدی در قانــون گمرک ایــران وجود 
و  دوم  دســت  کالای  بازگشــت  هرگونــه  کــه  دارد 
کارکرده به کشــور ممنوع است؛ همچنین اگر مبدأ 
ارســال کننده اولیه فرش مشــخص نباشــد، اجازه 
بازگشــت فرش را نمی دهند این در حالی اســت که 
اتحادیه هــای صادراتــی ایــن هنر- صنعــت، تلاش 
دارند این بند قانون را اصلاح کنند که متأسفانه تا 

به امروز موفق نشده اند.
بــه گفتــه وی؛ درآمدزایــی که می توانســت برای 
ایران باشــد به بهانه اصلاح نشدن یک بند قانونی، 

به محاق رفته است.
عضــو هیئت مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان و 
صادرکننــدگان فرش دســت باف ادامــه داد: ترکیه 
15 سال پیش متوجه ضعف ایرانیان در اصلاح این 
بنــد قانونی شــد از ایــن رو این ضعــف را به فرصت 
تجاری تبدیل و شهرک های را برای خدمات و تعمیر 
فرش ایجــاد کردنــد، در حال حاضر نیــز فرش های 
نفیــس و قیمتی که هزینه تعمیرات آن ها بالاســت 
در ایــن شــهرک ها رفو می شــوند و اینگونــه درآمد 

بالایی برای رفوگران ایجاد می کند.
میری خاطرنشــان کرد: در 15 ســال اخیر شاهد 
خــروج رفوگــران ایرانــی بودیــم؛ در ابتــدا رفوگران 
خبره و در پنج سال اخیر هر رفوگری که بازار مهارت 

این کار را داشت نیز به ترکیه مهاجرت کرد.
هــر  اســت  زیــاد  کار  ترکیــه  در  داد:  ادامــه  وی 
شــخصی کــه بتوانــد ارزان کار کند بــدون تردید به 
وی بیشــتر کار می دهند. مهاجــرت رفوگران ایرانی 
بــه ترکیه شــکل کارگری دارد و رفوگران شــب ها در 

همان شهرک های رفوی فرش اقامت دارند.


